
Совет сельского поселения «Харагунское»

РЕШЕНИЕ
с. Харагун

    05 мая  2022г                                                                        № 10

Об изменениях к бюджету  СП «Харагунское»
      на 2022г и плановый период 2023-2024гг

На основании заключения Министерства Финансов Забайкальского края о
соответствии Требования Бюджетного законодательства РФ внесенного в
представительный орган Муниципального образования проекта
Муниципального района «Хилокский район» на 2022г и плановый период
2023-2024гг  Совет сельского поселения «Харагунское»
 РЕШИЛ:

   Внести в решение «О бюджете сельского поселения «Харагунское» от 27
декабря 2021 г № 27 следующие изменения:

1.Уменьшение доходную статью Земельный налог  на 3000 рублей
2.Увеличение субвенцию на осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 8700 рублей
3.Приложения № 6 8 10 11 12 изложить в новой редакции (прилагается)
4.Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава сельского поселения
                         «Харагунское»                                                Л.Е.Сизых





Приложение № 6
к решению Совета сельского

поселения "Харагунское"
"О  бюджете сельского  поселения

"Харагунское" на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов"

Объемы поступления доходов бюджета поселения на 2022 год

Код бюджетной
классификации РФ Наименование доходов Сумма (тыс.руб.)

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ, ВСЕГО 15 526,4
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 510,0

в том числе:
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 510,0

Налог на доходы физических лиц ( с сельских поселений) 510,0
1 06 00000 00 0000 000   НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 80,0

1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений

80,0



1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 775,0

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских  поселений 617,0

1 06 06043 10 0000 110  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 155,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 22,0
в том числе:

1 08 04020 01 0000 110

 Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

22,0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 75,0

1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты
сельских  поселений 55,0

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 20,0
2 00 00000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14064,4

2 02 15001 10 0000 150
  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности 5 062,60

 2 02 29999 10 0000 150   Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0,00

2 02 03000 00 0000 150
  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 373,7



 2 02 35118 00 0000 150

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 370,2

2 02 35118 10 0000 150

  Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты 370,2

202 30024 10 0000 150
  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3,50

202 25555 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию
программ формирования современной городской среды 0,00

2 02 40000 00 0000 150   Иные межбюджетные трансферты 8 628,10

202 40014 10 0000 150

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов
на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 4 028,10

202 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений 4600,00



Приложение № 8
к решению Совета сельского

поселения "Харагунское"
"О  бюджете сельского  поселения

"Харагунское" на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов

Формы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов
бюджетной системы, в 2022 году

№
п/п

Наименование доходов
Сумма (тыс.рублей)

1 2 3
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - всего 14064,4

  В том числе:
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14064,4

  В том числе:
1 Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 5 062,6

В том числе:
2 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений 5 062,6



2 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии) 0,0

1 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной
городской среды 0,0

3 Субвенция от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации 373,7

1 Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на
территориях где отсутствуют военные комиссариаты 370,2

2 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации 3,5

4 Иные межбюджетные трансферты 8 628,1

1
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 4 028,1

2
Иные межбюджетные трансферты

4 600,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 10
к решению Совета сельского

поселения "Харагунское"
"О бюджете сельского  поселения

"Харагунское" на 2022 год
 и плановый период 2023 и 2024 годов"

Распределение  бюджетных ассигнований
 по разделам, подразделам,  целевым статьям,

 группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджета поселения на 2022 год и плановый 2023-2024 гг

Наименование показателя
Коды

Утверждено
на 2022 год

 на 2023
год

 на 2024
годРз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 7 8 8

ИТОГО РАСХОДОВ 15523,4 14102,2 14155,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0000000000 000 8675,6 8063,7 8115,9

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
органа местного самоуправления

01 02 0000000000 000
701,4 701,4 701,4

Глава муниципального образования 01 02 0000020300 000 701,4 701,4 701,4



Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций органами
местного самоуправления, казенными
учреждениями

01 02 0000020300 000

696,4 696,4 696,4
Заработная плата 01 02 0000020300 121 534,9 534,9 534,9
Суточные 01 02 0000020300 122 0,0 0,0 0,0
Начисления на выплаты по оплате труда 01 02 0000020300 129 161,5 161,5 161,5
Транспортные расходы 01 02 0000020300 122 5,0 5,0 5,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

01 04 0000000000 000

2047,4 1737,3 1764,2

Центральный аппарат 01 04 0000020400 000 2047,4 1737,3 1764,2
РАСХОДЫ 01 04 0000020400 000 2047,4 1737,3 1764,2

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций органами
местного самоуправления, казенными
учреждениями

01 04 0000020400 000

1697,2 1697,3 1697,3
Заработная плата 01 04 0000020400 121 1303,5 1303,6 1303,6
Начисления на выплаты по оплате труда 01 04 0000020400 129 393,7 393,7 393,7
Услуги связи 01 04 0000020400 242 121,0 20,0 20,0
в том числе интернет 01 04 0000020400 242 101,0 0,0 0,0
- телефон 01 04 0000020400 242 20,0 20,0 20,0



Услуги по содержанию имущества 01 04 0000020400 000 10,0 10,0 10,0
 - заправка катриджа 01 04 0000020400 242 10,0 10,0 10,0
-ремонт здания администрации 01 04 0000020400 244 0,0 0,0 0,0
Прочие работы, услуги 01 04 0000020400 000 52,0 10,0 0,0
Транспортные услуги 01 04 0000020400 122 0,0 10,0 0,0
- программное обеспечение 01 04 0000020400 242 7,0 0,0 0,0
- ЧитаИнфом 01 04 0000020400 242 24,0 0,0 0,0
- СБИС 01 04 0000020400 242 11,0 0,0 0,0
КС 01 04 0000020400 242 0,0 0,0 0,0
- ремонт оргтехники 01 04 0000020400 242 10,0 0,0 0,0
-сопровожд. Програм. Ср-в 01 04 0000020400 242 0,0 0,0 0,0
прочие расходы 01 04 0000020400 244 85,5 0,0 5,9

-распиловка 01 04 0000020400 244 5,0 0,0 0,0

- услуги редакции 01 04 0000020400 244 33,5 0,0 0,0

- автострахование
01 04 0000020400 244

10,0 0,0 5,9
- охрана здания в выходные 01 04 0000020400 244 30,0 0,0 0,0
прохождение мед.комиссии 01 04 0000020400 244 5,0 0,0 0,0
 - проживание 01 04 0000020400 244 0,0 0,0 0,0
- курсы повышения 01 04 0000020400 244 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 0000020400 000 31,0 0,0 31,0
-проведение мероприятий 01 04 0000020400 244 5,0 0,0 5,0
- Земельный налог, налог на имущество 01 04 0000020400 851 9,0 0,0 9,0



-Транспортный налог 01 04 0000020400 852 7,0 0,0 7,0
-Госпошлина 01 04 0000020400 852 5,0 0,0 5,0

01 04 0000020400 852 0,0 0,0 0,0
-иные налоги 01 04 0000020400 852 0,0 0,0 5,0
-штрафы, пени 01 04 0000020400 853 5,0 0,0 0,0
Увеличение стоимости основных средств 01 04 0000020400 000 34,2 0,0 0,0
 - приобретение оргтехники (рабочие
станции итп) 01 04 0000020400 242 34,2 0,0 0,0

- офисная мебель и стулья 01 04 0000020400 244 0,0 0,0 0,0

Увеличение стоимости материальных
запасов 01 04 0000020400 000 15,0 0,0 0,0

- маркир.конверты
01 04 0000020400 242

0,0 0,0 0,0

 - приобретение расходные
01 04 0000020400 244

9,0 0,0 0,0
- хоз.нужды,канцелярия 01 04 0000020400 244 6,0 0,0 0,0

Административная комиссия
01 04 0000079207 244

3,5 0,0 0,0
РЕЗЕРВНЫЕ фонды местных
администраций 01 11 0000007005 870 10,0 10,0 10,0

Расходы
01 11 0000007005 870

10,0 10,0 10,0



Прочие расходы
01 11 0000007005 870

10,0 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 5916,8 5615,0 5640,3
Расходы на выплаты техническому
персоналу в целях обеспечения выполнения
функций органами местного
самоуправления, казенными учреждениями

01 13 0000092300 000

5538,1 5538,1 5538,1

Заработная плата
01 13 0000092300 111

4253,6 4253,6 4253,6

Заработная плата - филиал

111

0,0

Начисления на выплаты по оплате труда 01 13 0000092300 119 1284,5 1284,5 1284,5

Начисления на выплаты по оплате труда 0,0
Транспортные услуги 01 13 0000092300 122 0,0 0,0 0,0

Коммунальные услуги 01 13 0000092300 244 148,2 7,2 7,2

дрова 01 13 0000020400 244 60,0 0,0 0,0
 - электроэнергия 01 13 0000092300 247 81,0 0,0 0,0

Олерон+ 01 13 0000092300 244 7,2 7,2 7,2



Прочие работы, услуги 13 13 0000092300 244 107,5 0,0 0,0

Прочие услуги( дог.ГПХ) 01 13 0000092300 244 99,5 0,0 0,0

Утилизация останков зданий 01 13 0000092300 244 3,0 0,0 0,0
постановка на учет мун имущества 01 13 0000092300 244 5,0 0,0 0,0
Увеличение стоимости материальных
запасов 01 13 0000092300 244 121,0 64,7 90,0

Хоз.расходы 01 13 0000092300 244 5,0 0,0 10,0

канцелярия
01 13 0000092300 244

5,0 0,0 10,0

Приобретение ГСМ
01 13 0000092300 244

100,0 60,0 60,0

приобретение зап.частей 01 13 0000092300 244 10,0 4,7 10,0

Прочие расходы 01 13 0000092300 244 1,0 5,0 5,0
Подготовка и проведение  годовщины
Победы 01 13 0000092300 244 1,0 5,0 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0000051180 000 370,2 386,9 388,0
Оплата труда и начисления на выплаты по
оплате труда 02 03 0000051180 000 370,2 361,5 361,5

Заработная плата
02 03 0000051180 121

277,8 277,8 277,8

Начисления на выплаты по оплате труда 02 03 0000051180 129 83,7 83,7 83,7



Услуги связи 02 03 0000051180 242 0,0 0,0 0,0
заправка картриджа 02 03 0000051180 242 0,0 0,0 0,0

Транспортные услуги 02 03 0000051180 122 8,7 11,0 11,0
Коммунальные услуги 02 03 0000051180 244 0,0 0,0 0,0

гсм 02 03 0000051180 244 0,0 0,0 0,0
канц. Товары 02 03 0000051180 244 0,0 14,4 15,5
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона

03 00 0000000 000

98,0 0,0 0,0

Обеспечение пожарной безопасности
03 10 0000024799 000

98,0 0,0 0,0
- противопожарные полосы 03 10 0000024799 244 93,0 0,0 0,0
- оплата по договорам за тушение пожаров 03 10 0000024799 244 0,0 0,0 0,0
- медикаменты, продукты питания, гсм и тп 03 10 0000024799 244 0,0 0,0 0,0
-основные средства 03 10 0000024799 244 5,0

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04 09 0000000000 000 2291,0 2182,0 2182,0
ремонт дорог 04 09 0000044315 244 1191,0 1071,4 1071,4
Установка освещения улиц 04 09 0000044315 244 0,0 1110,6 1110,6
Софинансирование из местного бюджета,
асфальтирование улицы Вокзальная "Центр
зкономического роста"

04 09 0000044315 244
1100,0



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 00 0000000000 000 290,0 0,0 0,0
Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 5,0 0,0 0,0
Ремонт печи-2 05 01 0000035002 414 5,0 0,0 0,0
Взносы за кап ремонт мун. жилья 05 01 0000035002 414 0,0
Благоустройство 05 03 0000000000 000 285,0 0,0 0,0
Уличное освещение 05 03 0000060005 247 60,0 0,0 0,0
эл.энергия гараж 05 03 0000060005 247 0,0 0,0 0,0
Приобретение детской игровой площадки 05 03 0000060005 244 195,0 0,0 0,0
благоустройство дворовых
территорий(городская среда), общественных
терреторий

05 03 0000060005 244
0,0 0,0 0,0

Обустройство
обществ.территорий(городская среда)

05 03 0000060005 244
30,0 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление
детей 07 07 0000000000 000 5,0 5,0 5,0
Проведение мероприятий для детей и
молодежи 07 07 0000043101 244 5,0 5,0 5,0
Приобретение и установка спортивной
площадки 07 07 0000043101 244 0,0 0,0 0,0
КУЛЬТУРА 08 00 0000000000 000 2635,7 2344,7 2344,7
Дворцы и дома культуры, другие
учреждения культуры и средств массовой
информации

08 01 0000044099 000
1653,6 1141,7 1141,7



Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций органами
местного самоуправления, бюджетными
учреждениями

08 01 0000044099 000

1015,7 1015,7 1015,7
Заработная плата 08 01 0000044099 111 780,1 780,1 780,1

Заработная плата-филиал 111 0,0

Начисления на выплаты по оплате труда 08 01 0000044099 119 235,6 235,6 235,6
Начисления на выплаты по оплате труда -
филиал 119 0,0
-транспортные услуги 08 01 0000044099 122 6,0 1,0 1,0
Услуги связи 08 01 0000044099 242 35,0 27,0 27,0
- телефон 08 01 0000044099 242 35,0 27,0 27,0
-интернет -филиал 242 0,0
Коммунальные услуги 08 01 0000044099 244 554,2 62,0 62,0
 - электроэнергия 08 01 0000044099 247 42,0 42,0 42,0
- электроэнергия филиал 08 01 000004099 247 19,6
- дрова, уголь 08 01 0000044099 244 60,0 20,0 20,0
Олерон+ 08 01 0000044099 244 4,8
теплоэнергия филиал 08 01 0000044099 244 427,8
Работы, услуги по содержанию имущества 08 01 0000044099 244 5,0 2,0 2,0
- заправка картриджа 08 01 0000044099 244 5,0 2,0 2,0
Ремонт забора 08 01 0000044099 244 0,0 0,0 0,0
Прочие работы, услуги 08 01 0000044099 244 11,7 16,0 16,0



- программное обеспечение 08 01 0000044099 244 11,5 9,0 9,0
- оплата по договорам (распиловка  дров) 08 01 0000044099 244 0,2 7,0 7,0
Прочие расходы 08 01 0000044099 244 11,0 11,0 11,0
 - проведение мероприятий 08 01 0000044099 244 5,0 5,0 5,0

- налог на имущество, земельный 08 01 0000044099 244 5,0 5,0 5,0
-пени, штрафы 08 01 0000044099 244 1,0 1,0 1,0
Увеличение стоимости основных средств 08 01 0000044099 244 5,0 5,0 5,0
- приобретение муз. Оборудования и сцен.
Костюмов 08 01 0000044099 244 5,0 5,0 5,0
Увеличение стоимости материальных
запасов 08 01 0000044090 244 10,0 2,0 2,0
- канцелярия (бумага) 08 01 0000044099 244 5,0 1,0 1,0
- хоз.нужды 08 01 0000044099 244 5,0 1,0 1,0

Библиотеки 08 01 0000044299 000 982,1 1203,0 1203,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций органами
местного самоуправления, бюджетными
учреждениями

08 01 0000044299 000

812,6 812,6 812,6
Заработная плата 08 01 0000044299 111 624,1 624,1 624,1

Прочие выплаты 08 01 0000044299 244 0,0 0,0

Начисления на выплаты по оплате труда 08 01 0000044299 119 188,5 188,5 188,5

Транспортные услуги 08 01 0000044299 122 5,0 7,0 9,0
Услуги связи 08 01 0000044299 244 30,0 30,0 30,0



Коммунальные услуги 08 01 0000044299 244 90,0 90,0 90,0

 - электроэнергия 08 01 0000044299 244 30,0 30,0 30,0

- отопление(дрова) 08 01 0000044299 244 60,0 60,0 60,0

Работы, услуги по содержанию имущества 08 01 0000044299 244 5,0 185,9 179,4

 -заправка картриджа 08 01 0000044299 244 5,0 5,0 5,0
ремонт здания (электромонтажные работы) 08 01 0000044299 244 0,0 180,9 174,4

Прочие работы, услуги 08 01 0000044299 244 16,5 17,0 18,0
- программное обеспечение 08 01 0000044299 244 11,5 12,0 13,0

  - расколка дров 08 01 0000044299 244 5,0 5,0 5,0

Прочие расходы 08 01 0000044299 244 2,0 9,0 10,0
- проведение мероприятий 08 01 0000044299 244 0,0 7,0 8,0
  - налог на имущество 08 01 0000044299 244 1,0 1,0 1,0

- земельный налог 08 01 0000044299 244 1,0 1,0 1,0

Увеличение стоимости основных средств 08 01 0000044299 244 20,0 30,5 31,0

приобретение табличку для слепых 08 01 0000044299 244 10,0 10,5 11,0

 - приобретение книжного фонда
08 01 0000044299 244

10,0 20,0 20,0
Увеличение стоимости материальных
запасов 08 01 0000044299 244 1,0 21,0 23,0
    - канцелярия 08 01 0000044299 244 1,0 6,0 7,0



    - приобретение материалов для ремонта 08 01 0000044299 244 0,0 7,0 8,0

    - хоз. нужды 08 01 0000044299 244 0,0 8,0 8,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 00 0000000000 000 399,9 399,9 399,9

Пенсионное обеспечение 10 01 0000049101 321 399,9 399,9 399,9

Перечисление другим бюджетам 14 03 0000052160 540 6,0 6,0 6,0

- контрольный орган 14 03 0000052160 540 6,0 6,0 6,0

Переданные полномочия с биб и Дорож 4028,1 4099,0 4099,0

Иные межбюджетные трансферты 00 00 0000000000 000 755,0 714,0 714,0
Организация водоснабжения и
водоотведения 03 10 0000042161 000 650,0 600,0 600,0

- эл/энергия водокачка 03 10 0000042161 244 25,0 25,0 25,0
- оплата по договорам водокачка (2 раб
скважины)ремонт оборудования 03 10 0000042161 244 554,0 554,0 554,0

- микробиологическое исследование воды
03 10 0000042161 244

25,0 0,0 0,0

- рапиловка расколка дров 03 10 0000042161 244 0,0 0,0 0,0

- известь, лампочки 03 10 0000042161 244 3,0 0,0 0,0

- гсм 03 10 0000042161 244 3,0 0,0 0,0

-дрова, уголь 03 10 0000042161 244 40,0 21,0 21,0



Обеспечение проживающих в поселении и
нуждающихся в жилых помещениях
малоимущих граждан

01 13 0000042162 000
3,0 2,0 2,0

- канцелярия (бумага) 01 13 0000042162 244 3,0 2,0 2,0
Предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных ситуаций в
границах поселений

03 09 0000042163 000
25,0 25,0 25,0

обновление мин полос 03 09 0000042163 244 15,0 15,0 15,0
приобретение противопожарного
оборудования 03 09 0000042163 244 0,0 0,0 0,0

-гсм 03 09 0000042163 244 10,0 10,0 10,0
Сохранение, использование и
популяризация объектов культурного
наследия (памятников)

01 13 0000042165 000
16,0 16,0 16,0

оплата дог 01 13 0000042165 244 8,0 8,0 8,0

строй материалы 01 13 0000042165 244 8,0 8,0 8,0
 Организация обустройства мест для
массового отдыха жителей 01 13 0000042166 000 25,0 25,0 25,0

- уборка мусора
01 13 0000042166 244

10,0 0,0 0,0

-дератизация 01 13 0000042166 244 10,0 10,0 10,0

- аккарицидная обработка
01 13 0000042166 244

5,0 15,0 15,0



организация мероприятий 01 13 0000042166 244 0,0 0,0 0,0

Организация сбор и вывоза мусора 05 03 0000042167 000 25,0 25,0 25,0

- оплата по договорам (содержание свалок) 05 03 0000042167 244 15,0 15,0 15,0

- гсм 05 03 0000042167 244 10,0 10,0 10,0
Организация ритуальных услуг и
содержание мест захоронения 05 03 0000042168 000 10,0 20,0 20,0

- огораживание кладбища и стр-во туалета
мест для мусора

05 03 000042168 244
0,0 10,0 10,0

- прочие расходы (…)

05 03 000042168 244

0,0 0,0 0,0
- гсм 05 03 000042168 244 10,0 5,0 5,0
- стройматериалы 05 03 000042168 244 0,0 5,0 5,0
Осуществление мер по противодействию
коррупции в границах поселений

01 13 0000042169 000
1,0 1,0 1,0

-бумага для плакатов, листовок 01 13 000042169 244 1,0 1,0 1,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 11
к решению Совета сельского

поселения "Харагунское"
"О бюджете сельского  поселения

"Харагунское" на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов"

Распределение  бюджетных ассигнований
 по главным распорядителям бюджетных средств по ведомственной

структуре расходов бюджета сельского (городского) на 2022 и плановый 2023-2024 годы

Наименование показателя
Коды

ЭКР
Утвержд

ено на
2022 год

 на 2023
год на 2024 годКод

ведомства Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ИТОГО РАСХОДОВ 15523,4 14102,2 14155,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 802 01 00 0000000000 000 000 8675,6 8063,7 8115,9
Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской
Федерации и органа местного
самоуправления

802 01 02 0000000000 000 000

701,4 701,4 701,4
Глава муниципального образования 802 01 02 0000020300 000 000 701,4 701,4 701,4



Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций органами
местного самоуправления, казенными
учреждениями

802 01 02 0000020300 000 210

701,4 701,4 701,4

Заработная плата 802 01 02 0000020300 121 211 534,9 534,9 534,9

Суточные 802 01 02 0000020300 122 212 0,0 0,0 0,0

Начисления на выплаты по оплате труда 802 01 02 0000020300 129 213 161,5 161,5 161,5

Транспортные расходы 802 01 02 0000020300 122 222 5,0 5,0 5,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

802 01 04 0000000000 000 000

2044,4 1737,3 1764,2

Центральный аппарат 802 01 04 0000020400 000 000 2044,4 1737,3 1764,2

РАСХОДЫ
802 01 04 0000020400 000 200

2044,4 1737,3 1764,2
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций органами
местного самоуправления, казенными
учреждениями

802 01 04 0000020400 000 210

1697,2 1697,3 1697,3

Заработная плата 802 01 04 0000020400 121 211 1303,5 1303,6 1303,6



Начисления на выплаты по оплате труда 802 01 04 0000020400 129 213 393,7 393,7 393,7
Услуги связи 802 01 04 0000020400 242 221 121,0 20,0 20,0

в том числе интернет 802 01 04 0000020400 242 221 101,0 0,0 0,0

- телефон 802 01 04 0000020400 242 221 20,0 20,0 20,0

Услуги по содержанию имущества 802 01 04 0000020400 000 225 10,0 10,0 10,0

 - заправка катриджа 802 01 04 0000020400 242 225 10,0 10,0 10,0

услуги по содержанию имушества 802 01 04 0000020400 244 225 0,0 0,0 0,0

-ремонт здания администрации 802 01 04 0000020400 244 225 0,0 0,0 0,0

Прочие работы, услуги 802 01 04 0000020400 000 226 52,0 0,0 0,0

Транспортные услуги
802 01 04 0000092300 122 222

0,0 10,0 0,0

- программное обеспечение 802 01 04 0000020400 242 226 7,0 0,0 0,0

- ЧитаИнфом 802 01 04 0000020400 242 226 24,0 0,0 0,0

- СБИС 802 01 04 0000020400 242 226 11,0 0,0 0,0

КС 802 01 04 0000020400 242 226 0,0 0,0 0,0

- ремонт оргтехники 802 01 04 0000020400 242 226 5,0 0,0 0,0

-сопровожд. Програм. Ср-в 802 01 04 0000020400 242 226 5,0 0,0 0,0



прочие расходы 802 01 04 0000020400 244 226 85,50 0,0 5,9
-распиловка 802 01 04 0000020400 244 226 5,0 0,0 0,0
- услуги редакции 802 01 04 0000020400 244 226 35,5 0,0 0,0

- автострахование 802 01 04 0000020400 244 226 10,0 0,0 5,9
- охрана здания в выходные 802 01 04 0000020400 244 226 30,0 0,0 0,0

прохождение мед.комиссии 802 01 04 0000020400 244 226 5,0 0,0 0,0

 - проживание 802 01 04 0000020400 244 226 0,0 0,0 0,0

- курсы повышения
802 01 04 0000020400 244 226

0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 0000020400 000 290 26,0 0,0 31,0

-проведение мероприятий 802 01 04 0000020400 244 290 0 0,0 5,0

- Земельный налог, налог на имущество 802 01 04 0000020400 851 291 9,0 0,0 9,0

-Транспортный налог 802 01 04 0000020400 852 291 7,0 0,0 7,0

-Госпошлина 802 01 04 0000020400 852 291 0,0 0,0 0,0
802 01 04 0000020400 852 291 0,0 0,0 0,0

-иные налоги 802 01 04 0000020400 852 291 5,0 0,0 5,0
-штрафы, пени 802 01 04 0000020400 853 296 5,0 0,0 5,0

Увеличение стоимости основных средств 802 01 04 0000020400 000 310 34,2 0,0 0,0
 - приобретение оргтехники (рабочие
станции итп) 802 01 04 0000020400 242 310 34,2 0,0 0,0



- офисная мебель и стулья 802 01 04 0000020400 244 310 0,0 0,0 0,0

Увеличение стоимости материальных
запасов

802 01 04 0000020400 000 340 18,5 0,0 0,0

- маркир.конверты 802 01 04 0000020400 242 346 0,0 0,0 0,0

 - приобретение материалов для ремонта 802 01 04 0000020400 244 346 10,0 0,0 0,0

- хоз.нужды,канцилярия 802 01 04 0000020400 244 349 5,0 0,0 0,0

Административная комиссия 802 01 04 0000079207 244 349 3,5 0,0 0,0
Резервные фонды местных
администраций 802 01 11 0000070500 244 290 10,0 10,0 10,0

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 0000000000 000 000 5916,8 5615,0 5640,3
Расходы на выплаты техническому
персоналу в целях обеспечения выполнения
функций органами местного
самоуправления, казенными учреждениями

802 01 13 0000092300 000 210

5538,1 5538,1 5538,1

Заработная плата 802 01 13 0000092300 111 211 4253,6 4253,6 4253,6

Заработная плата - филиал 802 01 13 0000092300 111 211 0,0

Начисления на выплаты по оплате труда 802 01 13 0000092300 119 213 1284,5 1284,5 1284,5



Начисления на выплаты по оплате труда 802 01 13 0000092300 119 213 0,0

Транспортные услуги 802 01 13 0000092300 122 226 0,0 1,0 1,0

Коммунальные услуги 802 01 13 0000092300 244 223 148,2 7,2 7,2

дрова 802 01 04 0000020400 244 223 60,0 0,0 0,0

 - электроэнергия
802 01 13 0000092300 247 223

81,0 0,0 0,0

Олерон+ 802 01 13 0000092300 244 223 7,2 7,2 7,2

Услуги по содержанию имущества 802 01 13 0000092300 244 225 2,0

Прочие работы, услуги 802 01 13 0000092300 244 226 107,5 0,0 0,0

Прочие услуги( дог.ГПХ)
802 01 13 0000023400 244 226

97,5 0,0 0,0

Утилизация останков зданий 802 01 13 0000092300 244 226 5,0 0,0 0,0

постановка на учет мун имущества
802 01 13 0000092300 244 226

5,0 0,0 0,0
Увеличение стоимости материальных
запасов 802 01 13 0000092300 244 340 121,0 64,7 90,0

Хоз.расходы 802 01 13 0000092300 244 349 6,0 0,0 10,0

канцилярия 802 01 13 0000092300 244 349 5,0 0,0 10,0



Приобретение ГСМ 802 01 13 0000092300 244 343 100,0 60,0 60,0

приобретение зап.частей 802 01 13 0000092300 244 349 10,0 4,7 10,0

Прочие расходы 802 01 13 0000092300 244 290 1,0 5,0 5,0
Подготовка и проведение  годовщины
Победы 802 01 13 0000092300 244 296 1,0 5,0 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 802 02 00 0000051180 000 000 361,5 386,9 388,0
Оплата труда и начисления на выплаты по
оплате труда

802 02 03 0000051180 000 210
370,2 361,5 361,5

Заработная плата 802 02 03 0000051180 121 211 277,8 277,8 277,8

Начисления на выплаты по оплате труда 802 02 03 0000051180 129 213 83,7 83,7 83,7

Услуги связи 802 02 03 0000051180 242 221 0,0 0,0 0,0

заправка картриджа
802 02 03 0000051180 242 225

0,0 0,0 0,0

Транспортные услуги 802 02 03 0000051180 122 222 8,7 11,0 11,0

Коммунальные услуги 802 02 03 0000051180 244 223 0,0 0,0 0,0

гсм
802 02 03 0000051180 244 343

0,0 0,0 0,0

канц. Товары 802 02 03 0000051180 244 349 0,00 14,4 15,5



Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона

802 03 00 0000000 000 000

98,0 0,0 0,0

Обеспечение пожарной безопасности
802 03 10 0000024799 000 000

98,0 0,0 0,0

- противопожарные полосы 802 03 10 0000024799 244 225 93,0 0,0 0,0

- оплата по договорам за тушение пожаров 802 03 10 0000024799 244 226 0,0 0,0 0,0

основные 802 03 10 0000024799 244 310 5,0 0,0 0,0

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 802 04 09 0000000000 000 000 2291,0 2182,0 2182,0

ремонт дорог 802 04 09 0000044315 244 225 1191,0 1071,4 1071,4

Установка освещения улиц 802 04 09 0000044315 244 310 0,0 1110,6 1110,6

Софинансирование из местного бюджета,
асфальтирование улицы Вокзальная "Центр
зкономического роста"

802 04 09 0000044315 244 225
1100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

802 05 00 0000000000 000 000
290,0 0,0 0,0

Жилищное хозяйство
802 05 01 0000000000 000 000

5,0 0,0 0,0



Обеспечение мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда, в
том числе переселению гпраждан из
аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного
жилищного строительства (снос старого
жилья)

802 05 01 0000035002 414 225

0,0 0,0 0,0

Ремонт печи 2 шт 802 05 01 0000035002 414 225 5,0 0,0 0,0
Взносы за кап ремонт муниципального
жилья

802 05 01 0000035002 414 225
0,0 0,0 0,0

Благоустройство 802 05 03 0000000000 000 000 285,0 0,0 0,0

Уличное освещение 802 05 03 0000060001 244 223 60,0 0,0 0,0

эл.энергия гараж 802 05 03 0000060005 244 223 0,0 0,0 0,0

приобретение детской площадки 802 05 03 0000060005 244 310 195,0 0,0 0,0

благоустройство дворовых
территорий(городская среда), общественных
терреторий

802 05 03 0000060005 244 226

0,0 0,0 0,0

Обустройство оществ.территорий(городская
среда)

802 05 03 0000060005 244 225
30,0 0,0 0,0



Молодежная политика и оздоровление
детей

802 07 07 0000000000 000 000
5,0 5,0 5,0

Проведение мероприятий для детей и
молодежи

802 07 07 0000043101 244 290
5,0 5,0 5,0

Приобретение и установка спортивной
площадки 802 07 07 0000043101 244 310 0,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА 802 08 00 0000000000 000 000 2635,7 2344,7 2344,7

Дворцы и дома культуры, другие
учреждения культуры и средств массовой
информации

802 08 01 0000044099 000 000
1653,6 1141,7 1141,7

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций органами
местного самоуправления, бюджетными
учреждениями

802 08 01 0000044099 000 210

1015,7 1015,7 1015,7

Заработная плата 802 08 01 0000044099 111 211 780,1 780,1 780,1

Заработная плата-филиал
802 08 01 0000044099 111 211

0,0

Начисления на выплаты по оплате труда 802 08 01 0000044099 119 213 235,6 235,6 235,6

Начисления на выплаты по оплате труда 802 08 01 0000044099 119 213 0,0

Услуги связи 802 08 01 0000044099 242 221 35,0 27,0 27,0
- телефон, интернет 802 08 01 0000044099 242 221 35,0 27,0 27,0



- транспортные услуги 802 08 01 0000044099 122 222 6,0 1,0 1,0

Коммунальные услуги 802 08 01 0000044099 244 223 554,2 62,0 62,0

 - электроэнергия 802 08 01 0000044099 247 223 42,0 42,0 42,0

 - электроэнергия- филиал 802 08 01 0000044099 247 223 19,6

- дрова, уголь 802 08 01 0000044099 244 223 60,0 20,0 20,0

- теплоэнергия - филиал 802 08 01 0000044099 244 223 427,8

- Олерон 802 08 01 0000044099 244 223 4,8

Работы, услуги по содержанию
имущества

802 08 01 0000044099 244 225
5,0 2,0 2,0

- заправка картриджа 802 08 01 0000044099 244 225 5,0 2,0 2,0

Ремонт забора 802 08 01 0000044099 244 225 0,0 0,0 0,0
Прочие работы, услуги 802 08 01 0000044099 244 226 11,7 16,0 16,0

- программное обеспечение 802 08 01 0000044099 244 226 11,5 9,0 9,0

- оплата по договорам (распиловка  дров)
802 08 01 0000044099 244 226

0,2 7,0 7,0

софинансирование текущего ремонта 802 08 01 0000044099 244 226 0,0 0,0 0,0

реконструкция  здания 802 08 01 0000044099 244 226 0,0 0,0 0,0



Транспортные услуги 802 08 01 0000044099 122 226 0,0 0,0 0,0

Прочие расходы 802 08 01 0000044099 244 290 11,0 11,0 11,0

 - проведение мероприятий 802 08 01 0000044099 244 290 5,0 5,0 5,0

- налог на имущество, земельный 802 08 01 0000044099 244 290 5,0 5,0 5,0

-пени, штрафы 802 08 01 0000044099 244 290 1,0 1,0 1,0

Увеличение стоимости основных средств 802 08 01 0000044099 244 310 5,0 5,0 5,0
- приобретение муз. Оборудования и сцен.
Костюмов 802 08 01 0000044099 244 310

5,0 5,0 5,0
Увеличение стоимости материальных
запасов 802 08 01 0000044090 244 340 10,0 2,0 2,0

- канцелярия (бумага) 802 08 01 0000044099 244 349 5,0 1,0 1,0

- хоз.нужды

802 08 01 0000044099 244 349

5,0 1,0 1,0

Библиотеки 802 08 01 0000044299 000 000 982,1 1203,0 1203,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций органами
местного самоуправления, бюджетными
учреждениями

802 08 01 0000044299 000 210

812,6 812,6 812,6



Заработная плата 802 08 01 0000044299 111 211 624,1 624,1 624,1

Прочие выплаты 802 08 01 0000044299 244 226 0,0 0,0

Начисления на выплаты по оплате труда 802 08 01 0000044299 119 213 188,5 188,5 188,5

Услуги связи 802 08 01 0000044299 244 221 30,0 30,0 30,0
- Транспортные услуги 802 08 01 0000044299 122 222 5,0 7,0 9,0

Коммунальные услуги 802 08 01 0000044299 244 223 90,0 90,0 90,0

 - электроэнергия
802 08 01 0000044299 247 223

30,0 30,0 30,0

- отопление(дрова) 802 08 01 0000044299 244 223 60,0 60,0 60,0

Работы, услуги по содержанию имущества 802 08 01 0000044299 244 225 5,0 185,9 179,4
 -заправка картриджа 802 08 01 0000044299 244 225 5,0 5,0 5,0
ремонт здания (электромонтажные работы) 802 08 01 0000044299 244 225 0,0 180,9 174,4

Прочие работы, услуги 802 08 01 0000044299 244 226 16,5 17,0 18,0

- программное обеспечение 802 08 01 0000044299 244 226 11,5 12,0 13,0

  - расколка дров 802 08 01 0000044299 244 226 5,0 5,0 5,0

Прочие расходы 802 08 01 0000044299 244 290 2,0 9,0 10,0

- проведение мероприятий
802 08 01 0000044299 244 290

0,0 7,0 8,0
  - налог на имущество 802 08 01 0000044299 244 290 1,0 1,0 1,0



- земельный налог 802 08 01 0000044299 244 290 1,0 1,0 1,0
Увеличение стоимости основных средств 802 08 01 0000044299 244 310 20,0 30,5 31,0
Приобретение табличка для слепых 802 08 01 0000044299 244 310 10,0 10,5 11,0

 - приобретение книжного фонда
802 08 01 0000044299 244 310

10,0 20,0 20,0
Увеличение стоимости материальных
запасов 802 08 01 0000044299 244 340 1,0 21,0 23,0
    - канцелярия 802 08 01 0000044299 244 349 1,0 6,0 7,0
    - приобретение материалов для ремонта 802 08 01 0000044299 244 349 0,0 7,0 8,0

    - хоз. нужды
802 08 01 0000044299 244 349

0,0 8,0 8,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 802

10 00 0000000000 000 000
399,9 399,9 399,9

Пенсионное обеспечение 802 10 01 0000049101 321 264 399,9 399,9 399,9

Перечисление другим бюджетам 802
14 03 0000042160 540 251

6,0 6,0 6,0

- контрольный орган 802 14 03 0000042160 540 251 6,0 6,0 6,0

Переданные полномочия с биб и Дорож 4028,1 4099,0 4099,0

Иные межбюджетные трансферты 802
00 00 0000000000 000 000

755,0 714,0 714,0

Организация водоснабжения и 802 03 10 0000042161 000 000 650,0 600,0 600,0



водоотведения

- эл/энергия водокачка 802
03 10 0000042161 244 223

25,0 25,0 25,0
- оплата по договорам водокачка (2 раб
скважины)ремонт оборудования 802 03 10 0000042161 244 225 554,0 554,0 554,0

- микробиологическое исследование воды 802 03 10 0000042161 244 226 25,0 0,0 0,0

- рапиловка расколка дров 802 03 10 0000042161 244 226 3,0 0,0 0,0

- известь, лампочки 802 03 10 0000042161 244 349 0,0 0,0 0,0

- гсм 802 03 10 0000042161 244 343 3,0 0,0 0,0

-дрова, уголь 802
03 10 0000042161 244 223

40,0 21,0 21,0
Обеспечение проживающих в поселении
и нуждающихся в жилых помещениях
малоимущих граждан

802 01 13 0000042162 000 000
3,0 2,0 2,0

- канцелярия (бумага) 802 01 13 0000042162 244 340 3,0 2,0 2,0
Предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных ситуаций в
границах поселений 802

03 09 0000042163 000 000
25,0 25,0 25,0

обновление мин полос 802 03 09 0000042163 244 225 15,0 15,0 15,0



приобретение противопожарного
оборудования 802

03 09 0000042163 244 310
0,0 0,0 0,0

-гсм 802 03 09 0000042163 244 343 10,0 10,0 10,0

Сохранение, использование и
поуляризация объектов культурного
наследия (памятников) 802

01 13 0000042165 000 000
16,0 16,0 16,0

оплата дог 802 01 13 0000042165 244 225 8,0 8,0 8,0
строй материалы 802 01 13 0000042165 244 340 8,0 8,0 8,0
 Организация обустройства мест для
массового отдыха жителей 802

01 13 0000042166 000 000
25,0 25,0 25,0

- уборка мусора 802 01 13 0000042166 244 225 10,0 0,0 0,0
-дератизация 802 01 13 0000042166 244 225 10,0 10,0 10,0
- аккарицидная обработка 802 01 13 0000042166 244 226 5,0 15,0 15,0
организация мероприятий 802 01 13 0000042166 244 226 0,0 0,0 0,0
Организация сбор и вывоза мусора 802 05 03 0000042167 000 000 25,0 25,0 25,0
- оплата по договорам (содержание свалок) 802 05 03 0000042167 244 225 15,0 15,0 15,0

- гсм 802 05 03 0000042167 244 343 10,0 10,0 10,0
Организация ритуальных услуг и
содержание мест захоронения 802

05 03 0000042168 000 000
10,0 20,0 20,0

- огораживание кладбища и стр-во туалета
мест для мусора 802

05 03 000042168 244 225
0,0 10,0 10,0

- прочие расходы (…) 802 05 03 000042168 244 290 0,0 0,0 0,0
- гсм 802 05 03 000042168 244 343 10,0 5,0 5,0
- стройматериалы 802 05 03 000042168 244 344 0,0 5,0 5,0



Осуществление мер по противодействию
коррупции в границах поселений 802

01 13 0000042169 000 000
1,0 1,0 1,0

-бумага для плакатов, листовок 802 01 13 000042169 244 349 1,0 1,0 1,0
Итого расходов 802 15523,4 14102,2 14155,5



ПРИЛОЖЕНИЕ 12
к решению Совета сельского  поселения

поселения "Харагунское"
"О  бюджете сельского  поселения

"Харагунское" на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов"

Экономическая структура расходов бюджета сельского  поселения
"Харагунское" на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Код Утверждено на 2022
год  на 2023 год на 2024 год

экономической статьи

Оплата труда и начисления на оплату 210 8293,20 8293,30 8293,30
Заработная плата 211 6369,80 6369,90 6369,90
Начисления на оплату труда 213 1923,40 1923,40 1923,40
Приобретение услуг 220 3698,20 1781,60 1787,50
Услуги связи 221 121,00 20,00 20,00

Транспортные услуги 222 13,70 26,00 16,00
Коммунальные услуги 223 273,20 53,20 53,20
Э/энергия 223 328,00 25,00 25,00
дрова 223 267,70 28,20 28,20
Аренда имущества 224 0,00 0,00 0,00



Услуги по содержанию имуществом 225 3043,0 1693,40 1693,40
Обслуживание оргтехники 225
Тех.обслуживание здания 225
Обслуживание охраны 225
Заработная плата по договору 225 3043,00 1693,40 1693,40
Ремонт жилья, помещений 225
Ремонт дорог 225
Уборка городской территории 225
Ремонт КТП 225
Обслуживание э/сетей 225
дератизация 225
Ремонт очистных 225
Прочие услуги 226 278,0 15,00 20,90
Сопровождение программных средств 226
Услуги редакции 226  25,0
Охрана здания 226
З/плата по договору 226 253,00 15,00 20,90
Проживание в гостинице 226
Повышение квалификации 226
Проведение мероприятий 226
Подписка периодики 226
Межевание зем.участков 226
Переоценка объектов недвижимости 226
Обрезка тополей 226



проект очистных 226
услуги по ГО ЧС 226
автострахование 226
Содержание жилого фонда 226
Освещение микрорайона 226
Услуги СЭС и медицины 226
Изготовление техпаспортов 226
Безвозмездные и безвозвратные перечисле- 240 2635,70 2344,70 2344,70
ния организации
Безвозмездные перечисления государственным и
муниципальным организациям 241 2635,70 2344,70 2344,70
Безвозмездные перечисления организациям, за
иск-
лючением государственных и муниципальных
организаций 242
Безвозмездные перечисления бюджетам 250 6,00 6,00 6,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной
системы РФ 251 6,00 6,00 6,00
Социальное обеспечение 260 399,90 399,90 399,90
Муниципальная Пенсия 264 399,90 399,90 399,90
Прочие расходы 290 36,00 10,00 51,00
Поступление нефинансовых активов 300 423,7 1240,70 1257,10
Увеличение стоимости основных средств 310 234,20 1110,60 1110,60
Увеличение стоимости материальных запасов 340 189,5 130,10 146,50



Приобретение ГСМ, з/частей 340 189,5 130,10 146,50
Приобретение канцелярия, хоз.расходов 340
Приобретение запчастей к оргтехнике 340
Приобретение угля 340
Приобретение костюмов, спортинвентаря
ВСЕГО РАСХОДОВ 15523,4 14102,2 14155,5


